
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 
και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-
λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-
μάτων έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./197/6681 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τις περ. α’, β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του 
ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

14. Το υπό στοιχεία Φ1/42834/Ζ2/15-04-2025 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων σε θέσεις μελών Δ.Ε.Π., 
ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση μέλους 
Δ.Ε.Π. της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμή-
μα Λογοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3096

39257

19.06.2025 21:20:59

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39258 Τεύχος B’ 3096/19.06.2025

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με γνωστικό αντικείμενο 
«Ωτορινολαρυγγολογία».

- Ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, στο Τμήμα Ψη-
φιακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Τεχνο-
λογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με γνωστικό 
αντικείμενο «Τεχνητή Νοημοσύνη και Εφαρμογές».

- Ενός (1) ατόμου σε κενή οργανική θέση μέλους Δ.Ε.Π. 
της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή, στο Τμήμα Βιο-
λογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Πατρών, με γνωστικό αντικείμενο «Φυσιολογία 
Ανθρώπου και Ζώων με έμφαση στη Νευροβιολογία».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιουνίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 33532 (2)

Κατανομή τακτικής κρατικής χρηματοδότησης 
και κρατικής χρηματοδότησης για ερευνητικούς 
και επιμορφωτικούς σκοπούς στα δικαιούχα πο-
λιτικά κόμματα και συνασπισμούς πολιτικών κομ-
μάτων έτους 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 66 του ν. 5166/2024 «Παρεμβάσεις στην 

οργάνωση και τη λειτουργία του Υπουργείου Εξωτερι-
κών και άλλες διατάξεις» (Α’ 206).

β. του ν. 5165/2024 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

γ. του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 32 του ν. 4531/2018 «Ι) Κύρωση της 
Σύμβασης του Συμβουλίου της Ευρώπης για την Πρόλη-
ψη και την Καταπολέμηση της Βίας κατά των γυναικών 
και της Ενδοοικογενειακής Βίας και προσαρμογή της ελ-
ληνικής νομοθεσίας, ΙΙ) Ενσωμάτωση της υπό στοιχεία 
2005/214/ΔΕΥ απόφασης - πλαίσιο, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία 2009/299/ΔΕΥ απόφαση - πλαίσιο, 
σχετικά με την εφαρμογή της αρχής της αμοιβαίας ανα-
γνώρισης επί χρηματικών ποινών και ΙΙΙ) Άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 62),

ε. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

στ. των άρθρων 1, 2 και 6 του π.δ. 15/2022 «Κωδικο-
ποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας 
για τη χρηματοδότηση των πολιτικών κομμάτων και των 
συνασπισμών κομμάτων από το κράτος, τα έσοδα, τις 
δαπάνες και τον έλεγχο των οικονομικών των πολιτικών 
κομμάτων, των συνασπισμών κομμάτων και των υπο-
ψήφιων ή/και αιρετών της Βουλής των Ελλήνων και του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, καθώς και την προεκλογική 
προβολή τους» (Α’ 39),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Τις υπ’ αρ. 2/2023 και 1/2024 αποφάσεις της Ανώ-
τατης Εφορευτικής Επιτροπής, με τις οποίες κατανεμή-
θηκαν οι έδρες που ανήκουν στα πολιτικά κόμματα και 
τους συνασπισμούς που εκπροσωπούνται στο Εθνικό 
Κοινοβούλιο και το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο αντίστοι-
χα, από τις οποίες προκύπτει το ποσοστό εγκύρων 
ψηφοδελτίων που συγκέντρωσαν τα πολιτικά κόμμα-
τα και συνασπισμοί που συμμετείχαν στις αντίστοιχες 
εκλογές.

3. Την υπ’ αρ. 149/2016 γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ., περί 
μη υπαγωγής σε τέλος χαρτοσήμου της κρατικής χρη-
ματοδότησης στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα, η οποία 
έγινε αποδεκτή από τους Υπουργούς Οικονομικών και 
Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία  ΠΟΛ 1005/2014 «Απόδοση 
Αριθμού Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) σε φυσι-
κό ή νομικό πρόσωπο ή νομική οντότητα, το οποίο 
πραγματοποιεί οποιαδήποτε οικονομική συναλλαγή 
με τους φορείς της Γενικής Κυβέρνησης, τα πιστωτικά 
ιδρύματα και τα ιδρύματα πληρωμών της ημεδαπής» 
(Β’ 19).

5. α) Την υπ’ αρ. 85/18.12.2024 επιστολή του Υπουργού 
Εσωτερικών προς τον Πρόεδρο της Βουλής,

β) την υπ’ αρ. 7057/19.12.2024 επιστολή του Προέδρου 
της Βουλής προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής Κοινοβου-
λευτικής Δεοντολογίας,

γ) την υπ’ αρ. 4348/28.01.2025 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσω-
τερικών και Δικαιοσύνης «Αναστολή κάθε είδους κρα-
τικής χρηματοδότησης και οικονομικής ενίσχυσης του 
κόμματος “ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ”» (Β’ 456).

6. Το από 22.05.2023 ιδιωτικό συμφωνητικό των κομ-
μάτων που συγκροτούν το συνασπισμό «Κίνημα Αλλαγής 
(Πανελλήνιο Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών 
Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέ-
ντρο - "ΕΔΕΜ" - Κινήσεις Πολιτών)».

7. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις προβλεπόμενες 
στις διατάξεις του π.δ. 15/2022 κατηγορίες, τα πολιτικά 
κόμματα και οι συνασπισμοί πολιτικών κομμάτων που 
εμπίπτουν σε αυτές προσδιορίζονται ως εξής:

Α. Στην κατηγορία της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 2 
του π.δ. 15/2022:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39259Τεύχος B’ 3096/19.06.2025

1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ-ΠΡΟ-

ΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ
3. ΠΑΣΟΚ-Κίνημα Αλλαγής
4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ
6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
7. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ "ΝΙΚΗ"
8. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
Β. Στην κατηγορία της περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 2 

του π.δ. 15/2022:
1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ)
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ -ΠΡΟ-

ΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ
3. ΠΑΣΟΚ - Κίνημα Αλλαγής
4. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ-ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
5. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
6. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ «ΝΙΚΗ»
7. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
8. ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
9. ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ
Γ. Στην κατηγορία της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 2 

του π.δ. 15/2022:
1. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
2. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ - ΠΡΟ-

ΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ
3. ΠΑΣΟΚ - Κίνημα Αλλαγής
4. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
5. ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ
6. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ - ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

7. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ "ΝΙΚΗ"
8. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ - ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ
9. ΜέΡΑ25 - ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΡΗΞΗ
10. ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
11. ΜέΡΑ25-ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ, 

ενωτική πρωτοβουλία
12. Νέα Αριστερά
8. Την υπ’ αρ. 33261/17.06.2025 απόφαση Δέσμευσης 

Πίστωσης με α/α 58736 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντο-
λών Πληρωμής (ΑΔΑ: 9Ω4Α46ΜΤΛ6-ΩΥ0).

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται επι-
πλέον δαπάνη πέραν του ποσού των 11.990.000,00 €, 
που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, οικονο-
μικού έτους 2025 και ειδικότερα στον ΑΛΕ 2310802042 
του ΕΦ 07- 206 (Γ.Γ.ΥΠΕΣ).

10. Την υπ’ αρ. 8722/17.02.2025 απόφαση «Κατανομή 
τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και κρατικής χρημα-
τοδότησης για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκο-
πούς στα δικαιούχα πολιτικά κόμματα και συνασπισμούς 
πολιτικών κομμάτων έτους 2025» (Β’ 784).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Την κατανομή του διατιθέμενου ποσού για την τα-
κτική κρατική χρηματοδότηση ύψους 9.991.666,66 € 
και την κρατική χρηματοδότηση για ερευνητικούς και 
επιμορφωτικούς σκοπούς ύψους 1.998.333,34 € στα δι-
καιούχα κόμματα και συνασπισμούς κομμάτων ως εξής:

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟΙ
ΤΑΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΣΥΝΟΛΑ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ

ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 3.682.114,54 736.422,91 4.418.537,45 €

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ-ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ
1.747.883,97 349.576,79 2.097.460,76 €

ΠΑΣΟΚ-Κίνημα Αλλαγής 1.237.659,88 247.531,98 1.485.191,86 €

ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

884.838,07 176.967,62 1.061.805,69 €

ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ 513.097,63 102.619,53 615.717,16 €

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

607.846,83 121.569,37 729.416,20 €

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ 
ΚΙΝΗΜΑ "ΝΙΚΗ"

545.234,83 109.046,97 654.281,80 €

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-ΖΩΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

500.192,11 100.038,42 600.230,53 €

ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ 
ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ

115.035,64 23.007,13 138.042,77 €

ΜέΡΑ25 – ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗ 
ΡΗΞΗ

52.587,72 10.517,54 63.105,26 €

ΜέΡΑ25-ΑΝΑΤΡΕΠΤΙΚΗ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ, 
ενωτική πρωτοβουλία

52.587,72 10.517,54 63.105,26 €

Νέα Αριστερά 52.587,72 10.517,54 63.105,26 €

ΣΥΝΟΛΑ 9.991.666,66 1.998.333,34 11.990.000,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39260 Τεύχος B’ 3096/19.06.2025

Β. Επιμερίζουμε τα ανωτέρω ποσά της τακτικής κρατικής χρηματοδότησης και της κρατικής χρηματοδότησης 
για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς σκοπούς που αντιστοιχούν στο συνασπισμό «Κίνημα Αλλαγής (Πανελλήνιο 
Σοσιαλιστικό Κίνημα - Κίνημα Δημοκρατών Σοσιαλιστών - Ανανεωτική Αριστερά - Προοδευτικό Κέντρο - "ΕΔΕΜ" - 
Κινήσεις Πολιτών)», ήτοι τα ποσά 1.237.659,88 € και 247.531,98 €, δηλαδή σύνολο 1.485.191,86 €, σύμφωνα με το 
αναφερόμενο στην παρ. 6 της παρούσας συμφωνητικό, ως εξής:

ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ
ΤΑΚΤΙΚΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΓΙΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΟΥΣ 

ΣΚΟΠΟΥΣ

ΣΥΝΟΛΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 928.244,91 185.648,99 1.113.893,90

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 
ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ

ΚΙΝΗΜΑ
309.414,97 61.882,99 371.297,96

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.237.659,88 247.531,98 1.485.191,86

Γ. Αναστέλλεται, δυνάμει των σχετικών 1α, 1στ και 5, η καταβολή ποσού 513.097,63€ για την τακτική κρατική χρη-
ματοδότηση και ποσού 102.619,53€ για την κρατική χρηματοδότηση για ερευνητικούς και επιμορφωτικούς λόγους, 
ήτοι εν συνόλω ποσού 615.717,16 € στο δικαιούχο κόμμα «ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ». Η ως άνω αναστολή αίρεται αναδρομικά, 
σε περίπτωση εκδόσεως αμετάκλητου απαλλακτικού βουλεύματος ή αμετάκλητης αθωωτικής απόφασης, με την 
έκδοση νέας κοινής υπουργικής απόφασης και καταβάλλονται άτοκα στο δικαιούχο τα παρακρατηθέντα ποσά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Ιουνίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030961906250004*


